ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Secretaria Municipal de Finanças

Núcleo de Licitações e Contratos
Rua Luiz da Costa Gomes, n. 711, Vila Cidade Nova Aquidauana – MS – CEP 79200-000

1

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 200/2021

ADENDO Nº 01 ao EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 40/2021

O Município de Aquidauana, por meio da Comissão Permanente de Licitação (CPL)

instituída pelo Decreto nº 016/2021, a pedido da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos, a qual verificou falha no item 01 (Locação de caminhão caçamba),

vem por meio do presente adendo excluir o item 01 do edital e de seus anexos.

Considerando que a licitação é por menor valor por item e que a exclusão do item

01 não afeta a elaboração da proposta do item 02 (locação de caminhão equipado com

varredeira mecânica), não será alterada a data do certame. Caso algum licitante envie

proposta cotando o item 01, este será desconsiderado, não afetando em hipótese alguma

o aceite da cotação do item 02. Publique-se.

Aquidauana - MS, 19 de Agosto de 2021.

   Ramona Medina Ortiz                                                  Flávio Gomes Silva

       Suplente da CPL                                                        Membro da CPL

Murilo Faustino Rodrigues                         Archibald Joseph L. Stockler Macintyre

     Presidente da CPL                        Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos